M s s . 10102, n» X X I , f. 12. — M s s . 17033, f. 113: 

< Copie aux Archives départementales d 'Eure-et -Loir . H. -170, f. 2. — Mss. 10103, f. 12, 
n . 29, mais sans la liste des témoins. — Impr imé à la suite d 'un Ménaoire signifié par les 
R. P. p r ieur , religieux et couvent de losaphat et f rère Robert Mali tourne, p rocureur et cele-

TOME I. 17 
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G 

1138. — PARIS. 

Conf i rma t ion p a r Louis VII , ro i do F r a n c o , d u don de la t e r r e de L l m o r o n , 
p a r R o b e r t de Membro l l e s . 

Do Limoron 

In nomine sancte et inclividue Trinitatis, eĝ o Ludovicus, Dei 
gratia Francorum rex et Aquitanorum dux. Notum fieri volo cuncLis 
fidelibus tara futuris quam et instantibus quod Robertus de Membe-
roliis terram de Limoiron monachis de ecclesia Josaphat juxta Leug^as 
sita dona\àt et concessit, assentientibus et concedentibus Galeranno 
de Britolio et Iveta et Ebrardo eorimi fîlio, de quorum feodo erat. 
lîniversis preterea innoteseere etiam voluimus quod quandam aliam 
terram, de feodo Guidonis de Merervilla, Tancredus eisdem monachis 
dédit. Nos autem predicta eorum dona et concessiones et volumus et 
probamus et quantum ad reg-iam pertinet majestatem reg-ia auetori-
tate nostra in perpetuum confîrmanus. Quod ne valeat ot)Iivione 
deleri, scripto commendavimus et ne possit posteris infîrmari sig-illi 
nostri auetoritate et nominis nostri caractere subter firmavimus. 
Actum Parisius publice, anno incarnati Verbi M° G° XXX™" VIII™, reg-ni 

rier de la dite abbaye, contre le sieur Simon Desfeux, prê t re , curé de Neauflette en 
Normandie. Ce dernier, qui refusait aux religieux de payer la dîme, arg'ua cette charte de 
faux parce qu'elle n'était ni datée ni signée. De plus le sceau brisé et renfermé dans un 
petit sachet en parchemin lui paraissait mis récemment et passé par une incision faite au 
canif sur le replis et ajouté sans doute depuis le 24 juillet 1766. 

Les moines firent examiner le titre par MM. Capperonnier et Bejot , « sçavans de premier 
ordre, tous deux de l'Académie des Inscriptions et Belles-lettres, tous deux gardes des livres 
et manuscrits de la bibliothèque du roi, » qui attestèrent « qu'après l'avoir mûrement examiné, 
ils l'avaient trouvé de l 'écriture et dans la forme des pièces de ce temps là, qui n'étoient ni 
signées ni datées, mais qui empruntoient leur authenticité du nombre des témoins et de 
l'apposition du sceau. » 

L'insertion dans un Gartulaire du XIII" siècle aurait plus efficacement encore confondu 
l'adversaire. 
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nos t r iPanno ; astantibus in palatio nostro quorum nomina subtitulata 
sunt et sig-na : dapifero nullo ; sig-num Willelmi buticularii ; sig-num 
Hug-onis constabularii, sig-num Mathie camerarii (Monogramme). 

Data per m a n u m Alg-rini cancellarii. 

Mss. 10102, XXVII, f. 15 v". — Mss. 10103, n» 156, f. 51. 
Gaignières, 5418, f. 79, « scellé sur lacs de soie rouge, scel cassé ». 

CI 

1138. — CHARTRES. 

Franchise accordée par Thibaut, comte de Blois 

Remissio consuetiidinum. 

Existencium presentie et fu tu ro rum posteritati, eg-o Teobaldus, 
Blesensis cornes, notum fîeri volo quod preeipio et perpetua libertate 
confirmo ut nulla consuetudo capiatur de omnibus propriis rébus quas 
monachi de Josaphat vendiderunt tam de pane quam de vino et ceteris 
rébus ad proprium usum domus illorum pertinentibus, nisi ex consue-
tudine assuescant ad hoc emere ut revendant. Hujus rei testes fue-
run t : Radulfus capellanus meus, Amab^icus de Mestenun, Goscelinus 
de Auneello, Hilduinus de Vendopere, Petrus Bursaut. Actum est hoc 
apud Garnotum, anno ab incarnatione Domini MGXXXVIII ; i^egniante 
Ludovico reg-e Francorum, Ludovici filio ; Gaufredo Carnotensi epis-
copo et apostolice sedis leg-ato existente. 

Mss. 10102, n° 96, f. 34, v». — Mss. 10103, n» 156. 

GH 

1138. — PROVINS 

Approbation par Thibaut, comte do Blois, des terres de Panteville ot de Thivars. 

De Panteinvilla et de Thevas 

Existentium et fu tu rorum posteritati notum fîeri volumus, quod 
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Herveus de Menonviller dédit Deo et ecclesie Beate-Marie que ag-no-
minatur Josaphat juxta Leug^as site etmonachis ibidem Deo servientibus, 
terram alodii sui qui vocatur Pantenvilla. Gascho etiam de Vicheriis 
dédit pro remedio anime sue eidem ecclesie totum alodium suum quod 
habebat apud Tivas. Eg-o Theobaldus Blesensis comes hec doua 
alodiorum istorum laudavi et concessi quoniam de meo feodo erant, 
et ut firma et inconvulsa in perpetuum permanerent hanc cartulam 
sig-illi mei auctoritate confîrmari precepi. Hec dona quoque lauda-
verunt et concesserunt Henricus et Theobaldus fîlii mei. Hujus conces-
sionis testes fuerun t : Gaufridus, Garnotensis ecclesie episcopus et 
apostolice sedis leg'atus, Sansom prepositus Garnotensis ecclesie, 
Gauterius de Beru, Philippus de Pruvino, Milo de launai. Droco 
filius Herberti senis de Pruvino miles, Herbertus Grandis. Actum est 
hoc apud Pruvinum, anno ab incarnatione domini M. G. XXX. VIII, 
regniante Ludovico, filio Ludovici, reg-e Francorum. 

M s s . 10102, n° 84 , f. 32 , et 167, f 54. — M s s . 10103, n» 151, f. 61. 

GIII 

Vers 1138. — CHARTRES. 

A p r è s le r e f u s d ' H e r b e r t rlc M e n o n v i l l e de c o n s e n t i r à l a d o n a t i o n do s o n p è r e , 
lo c o m t e de B lo i s l ' a d j u g e à J o s a p h a t .